DAnnibali Aphricā redire iussus: ut fessis Carthaginensibus subueniret: flens reliqt Italiam: omnibus Italici generis militibus q seq nollēt intersectis: cui cum ad Aphricanum littus p̄p̄iquanti iussus esset quidam de nauticis ascēde re in arborem nauis atque inde speculari: quam regionem teneret: sepulchrum dirutum se p̄spexisse respōdit. Abominatus dictum Hannibal: deflexo cursu Ad Leptim oppidum: copias exposuit: ubi cōtinuo refecta multitudine Carthaginem uenit: dei-

de Scipionis colloquium petiit. Ibi cū diu se attoniti mutua admiratione duo clarissimi duces suspexissent: iffecto pacis negocio præliū cōsertum est: quod diu magnis dum cum artibus dispositum: magnis copiæ molibus gestū: magnis militū uiribus cōsumatum Romanis uictoriā cōtulit. Octogita elephanti ibi uel capti uel occisi sunt. Carthaginensium interficta sunt. xx. M. d. Hannibal omnia & ante prælium & i prælio expertus: cum paucis: hoc est uix. iii. eq̄tibus inter tumultum elapsus Andrumetū cōfugit. postea Carthaginē post. xxx. & sex annos q̄ idē paruus cum patre exierat: uenit: Consultantiq; senati nullā esse spem residuā: nisi i petēda pace p̄suasit. Gaius Cornelio Lentulo Publio Aelio Peto cōsulibus Carthaginensibus pax per scipionem uoluntate senatus populi concessa est. Naves tamen plus q̄.d. in altum productæ in conspectu ciuitatis incensæ sunt. scipio iam tunc cognomento Aphricanus triumphans urbem ingressus est: quem Terentius qui postea comicus ex nobilissimis Carthaginensibus captiuis pilleatus: quod indultæ & libertatis insigne fuit: triumphantem post currum secutus est.

Secundum Punicum bellum finitum est & macedonicū successit.

Anno ab urbe condita. d. xlvi. bellum Punicum secundum finitum est: quod gestum est annis. xvii. cui Macedonicum continuo successit: quod Quintus Flaminius consul sortitus post multa & grauissima prælia: quibus Macedones uicti sunt: pacē Philippo dedit. Deinde cum lacedæmoniis pugnauit: uicto Nabide duce ipsorum nobilissimos obsides Demetrium Philippi filium & Armenem Nabidis filium ante currum duxit Romani captiui: qui sub Hannibale per Græciam captiui uenditi fuerant: uniuersi recepti capitibus rasis ob deteram seruitutem: currum triumphantis secuti sunt. Eodem tempore Insubres Boii atque Cenomani cōtra etis in unum uiribus. Hamilchare Pœnorum duce qui in Italiam remanserat Cremonam Placentiamque ustantes difficillimo bello a lucio Fulvio prætore superati sunt. Postea Flaminius proconsul Philippum regem & cum eo Thracas Macedonas Illyrios multasque præterea gentes quæ i auxilium eius uenerat: bello subegit. Victi Macedones castra amiserunt. viii. M. hostium eo die cæsa. v. M. capta Polybius scribit Valerius dicit. xl. M. trucidata. Claudius uero. xxxii. M. interficta commemorat. sed hæc uarietas scriptorum utique fallacia est. Fallaciæ autem causa profecto adulatio est dum uictoris laudes accumulare uirtutemque primæ extollere uel presentibus uel posteris student. Alioquin inquisitus non fuisset numerus: nec q̄liscunque fuisset expressus: q̄ si gloriosum est duci & patriæ plurimos hostium peremisse: quanto magis lætum patriæ est duci beatum potest uideri suorū uel nullos uel paucissimos perdidisse. Ita lucidissime patet q̄ simili impudentia mentiendi qua occisorum hostium numerus dicitur sociorum quoque amissorum damna minuuntur: uel etiam omnino reticentur. Igitur Sempronius Tuditanus in Hispania citeriore bello oppressus cū omni exercitu Romano interfictus est. Consul Marcellus in Hetruria a Boiis oppressus magnam partem exercitus perdidit: cui postea Eurius cōsul alter auxilio accessit. atq; ita uniuersa Boiorū gētē igni ferroq; uastates p̄pemodū usq; ad nihilū deleuerūt. Lucio Valerio Flacco Porcio Marco Catone cōsulibus Antiochus rex Syriæ bellū cō-